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Montaz teleskopickeé tyce

Nejdfive povolte véechny
fixacni Sroubky na teleskopic-
ké ty¢i a pokud mate trubku
rozdélenou na dvé éasti viozte
vnitfni ¢ast trubky do vnéjsi.
Pod povolené Srouby viozte
kratké mosazné valecky

(€. 19) a nasunte vale¢ky do
drazky na tyci tak, aby se pre-
kryvaly diry. VS&echny srovnej-
te a zaSroubujte pevné fixacni-
mi Srouby (€. 20).

Nasunte zkompletovanou tele-
skopickou ty¢ na plastovy una-
Seci buben na kazdé strané
nerezové stojny (C. 9).
Nasurite pfislusny pocet pla-
stovych uchytt (€. 25) do
drazky teleskopické tyce

(€. 16).

Postavte sestavené telesko-
pické navijeci zafizeni na
hranu bazénu, tam kde bude
v budoucnu umisténo.
PFizplsobte teleskopickou ty¢
tak, aby byla o néco del$i nez
je hrana bazénu, tj. cca na
kazdé strané o 20-30 cm
delsi. Site teleskopickych navi-
jecich zafizeni jsou podle typu
a to:

1. Ty¢€ 4,4 m = max. Sife félie
4m

2. Tyé¢ 5,4 m = max. Sife félie
5m

3. Ty¢ 7,1 m = max. Sife folie
6,7 m

Neroztahujte teleskopickou ty¢
vice, nez jsou nami doporuce-
né rozméry, nebot jinak
dochazi k mechanickému pro-
hnuti ty¢e a tim muze dojit ke
Spatné funkci celého zafizeni
a k naslednému mechanické-
mu poskozeni.

PFilozeny pocet upeviiovacich
tkalount provliékneme plasto-
vymi upevnovacimi jezdci

(€. 25) a rozmistime od stfedu
po cca 0,6 m — 1 m po celé
délce teleskopické tyce

v zavislosti na délce tyce.
VloZzte pojistku (€. 14/15) proti
samovolnému rozmotani
plachty do drazky teleskopické
ty¢e a dotahnéte ji.

Pokud mate typ navijeciho
zafizeni pro pevné uchyceni
do podlahy celé kompletni
zafizeni pfiSroubujte pomoci
pfilozenych hmozdinek do
okolni dlazby a to na hranu
bazénu. Dbejte aby stojny
navijeciho zafizeni byly ve
vodorovné poloze (pokud by
nebyly mohlo by dojit ke kfize-
ni os stojen a k naslednému
pfidfeni a $patné funkénosti
navijeciho zafizeni).

Nyni mate zafizeni pfipraveno
pro montaz kryci (solarni)
plachty.
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Tube Assembly

First loosen allen screws on
assembled tube and insert loose
inner tube to other end.

Undo the allen screws fixed to the
short brass insert (item 19).
Slide the brass insert rods inside
the channel under the outer tubes
until the holes line up and insert
brass screws (item 20) clamp the
tube.

Fit steering wheel end frame
(item 9) into tube and secure with
self tapping screws provided. It is
important that the channel lines
up with the gaps in the end fra-
mes (Failure to do so will prevent
plastic insert — item 25 — from sli-
ding into the tubes — item 16).
Fit non — steering wheel end
frame (item 9) into tube and
secure with self — tap screws pro-
vided, ensuring that the channel
lines up as above.

Place the assembled reel system
in a position square to the pool
where it will be used.

The reel system tubes should be
adjusted to the required size of
the pool. Normally the tube
length shoud be

0.6 m longer than the pool width.
If the tube is 4.4 m the max.
length of the cover shut be 4 m. If
the tube is 5.4 m the max. length
of the cover shut be

5 m. And if the tube is 7.1 m the
max. length of the cover shut be
6.7 m. (Do not eceed maximum
tube extention, this is marked on
the inner tubes-item 16 — by a
blue line).

Fit straps by inserting the plastic
slide bars into the channels
depending on how many are
required. Straps should be at
approximately 0.6 m — I m spa-
cings starting from the middle of
the reel system.

Fit locking bar (item 14/15) into
channel and tighten. This pre-
vents the tube form rotating when
not in use.

If you have a fixed reel system,
screw it to the pavement with the
enclosed dowels to the edge of a
pool. Make sure that the stands
are in horizontal position (other-
wise the axis of the stands can
be damaged and the function of
the reel system could be disturbt).
You are now ready to attach the

straps to the cover.

Montage der teleskopischen
Stange

1.

Zuerst lockern Sie alle Fixie-
rungsschrauben an der telesko-
pischen Stange, und wenn Sie
das Rohr in zwei Teile eingeteilt
haben, legen Sie den Innenteil
des Rohres in den AuBenteil
ein.

Legen Sie unter die gelockerten
Schrauben die kurzen Messin-
grollen (Nr. 19) ein und stecken
Sie die Rollen in die Rille an der
Stange so auf, dass die Lécher
passen. Ordnen Sie alle Rollen
und verschrauben Sie sie fest
mittels der Fixierungsschrauben
(Nr. 20).

Stecken Sie die komplettierte
teleskopische Stange an die
Kunststoffmithahmetrommel auf
jeder Seite des Nirosta-Stan-
ders auf (Nr. 9).

Stecken Sie die entsprechende
Zahl von Kunststoffveranke-
rungsteilen (Nr. 25) in die Rille
der teleskopischen Stange (Nr.
16) auf.

Stellen Sie die zusammenge-
stellte teleskopische Aufwicke-
lungseinrichtung auf die Kante
des Schwimmbeckens, dorthin,
wo sie kunftig platziert sein
wird.

Passen Sie die teleskopische
Stange so an, dass sie ein bis-
schen lénger ist als die Kante
des Schwimmbeckens, d.h. auf
jeder Seite um ca. 20-30 cm
langer. Die Breite der teleskopi-
schen Aufwickelungseinrichtun-
gen ist je nach dem Typ, und
zwar:

1. Stange 4,4 m = max. Breite
der Folie 4 m

2. Stange 5,4 m = max. Breite
der Folie 5 m

3. Stange 7,1 m = max. Breite
der Folie 6,7 m

Strecken Sie die teleskopische
Stange nicht mehr aus, als die
von uns empfohlenen Dimen-
sionen betragen, denn sonst
kommt es zur mechanischen
Durchbiegung der Stange, und
dadurch kann zur schlechten
Funktion der gesamten Einrich-
tung und zur resultierenden
mechanischen Beschéadigung
kommen.

Ziehen Sie die beigelegte Zahl
von Befestigungsbandern durch
die Kunststoffbefestigungslaufer
(Nr. 25) durch und verteilen Sie
sie von der Mitte in einer Ent-
fernung von 0,6 m — 1 m auf
der gesamten Lange der tele-
skopischen Stange in Abhan-
gigkeit von der Lénge der Stan-
ge.

Legen Sie die Sicherung gegen
unbeabsichtigte Entwicklung
der Abdeckplane (Nr. 14/15) in
die Rille der teleskopischen
Stange ein und ziehen Sie sie
nach.

Wenn sie den Aufwickelungs-
einrichtungstyp fur feste Veran-
kerung in den FuBboden
haben, schrauben Sie die
ganze komplette Einrichtung
mittels beigelegter Dlbel in den
umliegenden Plattenbelag auf,

MoHTa)k Teneckonn4eckKomn
wTaHrm

1.

CHayvana ocnabute Bce
ukcupyroLme BUHTbI Ha
TEJ/IECKONNYECKOM LUTaHre n
ecnn Bala Tpy6ka pasgeneHa
Ha ABe 4acTu, To criegyet
BJIOKUTb BHYTPEHHIOK 4acTb
TPYOKMN B HAPYKHYIO.

lNog ocnabneHHble BUHTbI
BJIOXKUTb KOPOTKME N1aTyHHbIE
Banmku (Ne 19) n HacyHyTb
BasMKN B KaHaBKy Ha LUTaHre
TaK, 4706b1 OTBEPCTUA
rnepekpbiBanuce. Bce
BbIPOBHATH U MPOYHO
3aBUHTUTL huKCupyroLyme
BuHTbI (Ne 20).

HacyHyTb yKoMnneKkToBaHHyo
TEJIECKONNYECKYIO LUTaHry Ha
1/1aCTMaccoBbIi MOBOAKOBbLIN
6apabaH Ha KaXxfo# CTOPOHe
HepxxaBeroLyen cTovikm (Ne 9).
HacyHyTb cooTBeTCTBYIOLYEE
YUC0 M1acTMaccoBbIX
3axsaros (Ne 25) B KaHaBKy
Tesneckonndeckos wtarrn (Ne
16).

lMocTaBnTb CMOHTUPOBAHHOE
Te/IeCKONN4eCcKoe
HamarblBaloLLyee yCTpoNCcTBO
Ha rpaHb 6acceviHa, Tam, rge B
6yayLyem oHo byaeT rnomeLy-
eHo.

lpucrnocobuts
TEJIECKONNYECKYIO LUTaHry Tak,
4T706bI OHa 6blia HEMHOMMM
[osbLUe, YeM rpaHb bacceiiHa,
T.€. MPUM. Ha Kaxxgow CTOPOHe
Ha 20 - 30 cm fornbLue.
LLinpuHa TenecKonm4ecknx
HamaTbIBaloLnX YCTPONCTB B
3aBUCUMOCTM OT TUNa Cregy-
rowyas:

a) WraHra 4,4 m = makc.
LmpunHa onbru — 4 m;

6) LlitaHra 5,4 m = Makc.
mpuHa onbrn - 5 m;

B) LitaHra 71 M = makc.
LmpunHa onbru — 6,7 M.

He pactarnsatb
TEJIECKONNYECKYIO LUTaHry
60ribLLe, HEM PEeKOMEHAYeMble
Hamu pasmepsbl, TaK Kak nHave
mor 6bl IPon3oNTH
MexXaHN4eCKui rnpornb LUTaHru,
4T0 MOXeET
BbI3Barhk M710Xyl0 YYHKUMIO
BCero yctpovcTea u
rocnegyoLee MexaHn4eckoe
rnoBpexxaexHue.

lpunnoxxeHHoe Yncno
KpernexXHbIX TeCeMOK
rpOBOMIOYNTL YEPEe3
r1/1aCTMaccoBble KpernexXHble
Asxkn (Ne 25) n pasmecTutb
oT cepeauHbl 4o npum. 0,6 M —
1 M o Bcew annHe
TEJ/IeCKONNYECKOM LUTaHIN B
3aBUCUMOCTH OT AJINHbBI
LuTaHrm.

Bnoxute npegoxpanutesns (Ne
14/15) ana 3awmtsl OT
€amornpoun3BosILHOroO
pasmatbiBaHuA TeHTa n
MOATAHYTb €ro.

Ecnn y Bac ectb Tun
HamarTbIBaloLLero ycTponcTea
A9 NPOYHOro 3axsara B ros,
TO BCE KOMITIIEKTHOE
YCTPONCTBO criegyet
MPUBUHTUTB C MOMOLLbIO



Uchyceni plachty

Zastfihnéte solarni plachtu
podle rozméru hladiny bazénu
tak, abyste ji navijeli tak, aniz
by se plachta tfela o hranu
bazénu.

Instalujte uchyty plachty

(€. 30/31/32) dle nékresu od
stfedu plachty po cca 0,6 m —
1 m (ne vice) po celé Sifce
solarni plachty.

Okrajové uchycovaci tkalouny
by nemély byt dale nez 4 cm
na kazdé strané solarni plach-
ty.

Uchytte tkalouny k solarni
plachté pomoci plastovych
¢asti (¢. 30/31/32).

Nastavte pfislusné délky tka-
louna.

Ujistéte se zda jsou tkalouny
dostateéné pevné dotazeny

k solarni plachté a zda jsou
dostate¢né dlouhé tak, aby
solarni plachta lezela celou
plochou na hladiné.

Poznamka:

Zafizeni nejlépe pracuje, kdyz
je umisténo pfimo na hrané
bazénu, kde kopiruje idedlni
smér navijeni. Takto se nemu-
ze porusit plachta o hranu
bazénu.

Nespravné umisténi navijeciho
zafizeni by mohlo vazné
poskodit plachtu!

Navijeci zafizeni a plachta by
se mély pravidelné omyvat
Cistou vodou, aby se zabranilo
usazovani chemickych nedis-
tot.

Aby jste méli uleh¢eno rozvije-
ni plachty, doporucujeme,
dovybavit plachtu plovouci
hranou a roztahovacim tah-
lem, které muzete zakoupit

u vaseho dodavatele.

Cover Attachement

With the cover cut to the size of
the pool as required pull the
cover out of water towards the
reel systém until the two meet.

Start from the middle of the cover

with the first strap point and
work towards the outside positio-
ning straps at distances no more
than 1 m apart. ldeal stap spa-
cing 0.6 m—1 m.

The two outside straps should be
40 mm in from the edge of the
cover.

Attach long straps to plastic bar
(item 25) as diagram and fit to
cover.

Adjust straps length for even ten-
sion and tighten bolts (items
30/31/32) on cover.

Be sure that strap lengths alow
the cover to be in complete con-
tact with the water surface when
on the pool.

Note:

The reel is best operated as close
to the pool edge as possible to
avoid the cover rubbing on the
copings or pool surround. This
can cause damage to the undersi-
de of the cover if the reel is not
positioned correctly. Both reel
and cover on and off the pool we
recommend you fit leading edge,
which is available through your
local supplier.

und zwar auf die Kante des
Schwimmbeckens. Achten Sie
darauf, dass die Stander der
Aufwickelungseinrichtung in
waagerechter Lage sind (wenn
sie nicht waagerecht wéren,
kénnte es zur Kreuzung der
Standerachsen und zum resul-
tierenden Einreiben und zur
schlechten Funktionsfahigkeit
der Aufwickelungseinrichtung
kommen).

9. Jetzt haben Sie die Einrichtung
fur die Montage der Solarab-
deckplane vorbereitet.

Befestigung der Abdeckplane

1. Schneiden sie die Solarabdeck-
plane nach Dimensionen der
Wasseroberflache des
Schwimmbeckens so ein, dass
Sie sie aufwickeln, ohne dass
die Abdeckplane gegen die
Schwimmbeckenkante reibt.

2. Installieren Sie die Abdeckpla-
nenverankerungen (Nr. 30/31/
32) geman der Schemazeich-
nung von der Abdeckplanenmit-
te in Entfernungen von 0,6 — 1
m (nicht mehr) in der gesamten
Breite der Solarabdeckplane.

3. Die Randbefestigungsbander
sollten nicht weiter als 4 cm auf
jeder Seite der Solarabdeckpla-
ne sein.

4. Befestigen Sie die Befesti-
gungsbénder mittels der Kunst-
stoffteile (Nr. 30/31/32) zu der
Solarabdeckplane.

5. Stellen Sie entsprechende
Lange der Befestigungsbander
ein.

6. Versichern Sie sich, dass die
Befestigungsbéander zur Solar-
abdeckplane genligend fest
nachgezogen sind und dass sie
genulgend lang sind, so dass
die Solarabdeckplane mit ihrer
ganzen Flache auf der Wasser-
oberflache liegt.

Vermerk:

Die Einrichtung arbeitet am
besten, wenn sie direkt auf der
Schwimmbeckenkante installiert
ist, wo sie die ideale Aufwick-
lungsrichtung kopiert. Auf diese
Weise kann die Abdeckplane
durch die Kante des Schwimm-
beckens nicht beschéadigt wer-
den.

Eine unrichtige Platzierung der
Aufwickelungseinrichtung kénn-
te die Abdeckplane ernsthaft
beschadigen!

Die Aufwickelungseinrichtung
sowie die Solarabdeckplane
sollten regelmaBig mit saube-
rem Wasser gewaschen wer-
den, so dass Ablagerungen
chemischer Verunreinigungen
verhindert werden.

Damit das Ausstrecken der
Solarabdeckplane erleichtert
wird, empfehlen wir, die
Abdeckplane mit einer schwim-
menden Kante und einer Aus-
streckungsstange auszuristen,
die Sie bei lhrem Lieferanten
kaufen kénnen.

9.

MPUIIOKEHHBIX LLMOHOK B OKPY-
JKaroLLyto MOCTOBYIO, UMEHHO
Ha rpaHb 6acceviHa. Cneantb
3a Tem, 4T06bI CTONKU
HamarbIBaloLLEero ycTponcTea
Haxoaunmck B
rOpU30HTasIbHOM M0/10XKEHUN
(ecsm 6b1 OHN HE HaxXooMINCh
B rOPU30HTaIbHOM
0/10)KEHUM, TO MOITI0 Obl
pon3oNTN nepexkpeLLnBaHne
ocel CToeK 1 nocnegyroujee
3aenaHue, a Takxe
YHKUMOHANBbHOCTb
HamarTblBaroLero ycTposcTaa
morna 6bl yXyALWnTbCA.
Tenepb Balue ycTpoicTso
r1oAroToBAEHO A1 MOHTaxa
MOKPOBHOI0 (COTHEYHOrO)
TEHTa.

KpenneHue TeHTa

1.

O6pe3saTtb COMHEYHbIN TEHT
cornacHo pasmepy
noBepxXHOCTN b6acceriHa Tak,
4T06bI HamaTbiBaTh €ro 6e3
TOro, 4T06bI TEHT TEepCcH O
rpaHb 6acceviHa.

YcTtaHoBUTH 3axBarbl TeHTa (Ne
30/31/32) cornacHo 4YepTexy
OT UeHTpa TeHTa Ao npum. 0,6
M — 1 M (He 6onbLue) 1o Bce
LUMPUHE CONTHEYHOro TEHTA.
KpaeBbie 3akpennsoLme
TECEMKU He [OJIKHbI
HaxoauTbCA Aarblue, YeMm B

4 cM Ha Ka>Xk[josi CTOPOHe
COJIHEYHOIO TEHTa.
lpuKpennTs TeCEMKN K
COJIHEYHOMY TEHTY C MOMOLLbIO
nnacTmaccoBbix yactes (Ne
30/31/32).

Hanagntb cooTBeTCcTByOLUME
[/IMHbBI TECEMOK.

YbeantbcA, 4TO TECEMKMU
[10CTaTO4HO KPErKO rMoATAHY-
Tbl K CO/THEYHOMY TEHTY U YTO
OHW [OCTaTOYHO AJINHHBI TaK,
YTO6bI COMMHEYHBIN TEHT f1exXXar
BCey cBOey nnoLjagbio Ha
OBEPXHOCTH.

lpumeyaHue:

YcraHoBKa nyLie BCcero
paboraer, ecsm oHa rnomeLyeHa
npAMo Ha rpaHu b6acceiiHa, rae
OHa KonupyeT npeasnbHoe
Harpas/ieHne HamaTbiBaHWA.
Takum 06pa3om TEHT He MOXET
HapyLNTECA NPUKOCHOBEHNEM
K rpaHu baccesiHa.
HenpasunbHoe nomelyeHne
HamarbIBaloLLero ycTponcTea
MOr/10 6b1 Cepbe3HO
nospeanTb TeHT!
HamarbiBaroLyee ycTponcTseo n
TEHT criegyeTt perynapHo
06MbIBaTb BOAOM, YHTOObI
BOCMPEnATCTBOBaTh
0CaX[EeHNIO XUMNYECKNX
3arpA3HeHn.

Hr06bI 0651€rYNTH Bam
pa3martbiBaHue TeHTa, Mbl
peKomMeHayeM AOMOTHUTENbHO
OCHacTUTb TEHT raBsaroLesn
rpaHbto M pacTArnBaroLLen
TAroM, KOTOPbIE MOXHO KyMUTb
y Bawwero noctaBLymka.

~3~



Montagem da barra telescopica

1.

Primeiro solte todos os
parafusos fixadores da barra
telescépica e no caso da sua
barra estar dividida em duas
partes introduza a parte
interior da barra na parte
exterior.

Coloque debaixo dos
parafusos cilindros de latdo
curtos (n° 19) e introduza os
cilindros na ensambladura da
barra de forma que estejam os
furos sobrepostos. Alinhe-os
todos bem e aparafuse-os
fortemente com os parafusos
fixadores (n° 20).

Introduza a barra telescopica
ja completa no recipiente
plastico de arrasto de cada
lado do suporte de aco
inoxidavel (n° 9).

Coloque os respectivos
fixadores plasticos (n° 25) na
ensambladura da barra
telescopica (n° 16).

Ponha o dispositivo
telescépico completo na borda
da piscina, no lugar onde
estara colocado no futuro.
Acomode a barra telescépica
de forma que seja um pouco
mais comprida do que a borda
da piscina, isto é que exceda
de cada lado aprox. uns 20 a
30 cms. As larguras dos
dispositivos telescopicos de
rolagem de acordo ao tipo séo
as seguintes:

1. Barra de 4,4 m = largura
max. da lona 4 m

2. Barra de 5,4 m = largura
max. da lona 5 m

3. Barra de 7,1 m = largura
max. da lona 6,7 m

N&o estenda a barra
telescépica mais que as
dimensodes aqui
recomendadas senao
deformar-se-a a barra e pode
alterar-se o funcionamento de
todo o mecanismo e
posteriormente poderia
suceder a damnificacao
mecanica do mesmo.

Os corddes fixadores a
disposicao traspasse pelos
cavaletes plasticos fixadores
(n° 25) e coloque-os desde o
centroemcada 0,6 maim
aprox. por todo o cumprimento
da barra telescopica
dependendo do cumprimento
da barra.

Introduza a trava de
seguranga (n° 14/15) contra o
desenrolamento espontaneo
da lona na ensambladura da
barra telescépica e aperte
bem.

No caso de ser o seu
mecanismo enrolador do tipo
apropiado para sua fixagdo no
chao, aparafuse-o aos
azulejos do bordo da piscina,
usando as buchas anexas.
Tenha cuidado que os
suportes do mecanismo
enrolador estejam em posicao
horizontal ( no caso contrario

g~

Montage van de telescopische stang

1.

Maak eerst alle bevestigings-
schroeven van de telescopische
stang los en indien de buis ver-
deeld is in twee delen, heg het
binnengedeelte van de buis in het
binnengedeelte.

Leg onder de losgemaakte
schroeven korte messing rollen
(nr. 19) en schuif de rollen in de
groef van de stang zodat de gaten
elkaar overlappen. Zet alle rollen
recht en schroef alle schroeven
vast (nr. 20).

Schuif het betreffende aantal van
kunststof bevestigingselementen
(nr. 25) in de groef van de teles-
copische stang (nr. 16).

Plaats de gemonteerde telescopi-
sche haspel op de kant van het
bassin waar de haspel in de toe-
komst zal staan.

Pas de telescopische stang zoda-
nig aan dat het wat langer is dan
de kant van het bassin, d.w.z. aan
elke kant met ca 20 — 30 cm lan-
ger. De breedte van de telescopi-
sche haspels hangt af van het
type, en bedraagt respectievelijk:
1. Stang 4,4 mm = max. breedte
van de folie 4 m

2. Stang 5,4 mm = max. breedte
van de folie 5 m

3. Stang 7,1 mm = max. breedte
van de folie 6,7 m

Zet de telescopische stang niet
meer uit dan de door ons aanbe-
volen maten, want anders buigt
de stang door en kan de hele
installatie slecht gaan functione-
ren en vervolgens mechanisch
beschadigd raken.

Trek het bijgevoegde aantal van
de bevestigingslinten door de
schuifelementen (nr. 25) en plaats
ze vanaf het midden met een
afstand van ca 0.6 m — 1 m over
de hele lengte van de telescopi-
sche stang afhankelijk van de
lengte ervan.

Om het spontane loswikkelen van
het zeil te voorkomen, plaats de
zekering (nr. 14/15) in de groef
van de telescopische stang en
maak de zekering vast.

Als uw haspelinrichting van
zodanig type is dat het in de vioer
wordt bevestigt, draai de comple-
te haspelinrichting met behulp
van bijgevoegde pluggen in de
tegels rondom op de kant van het
bassin. Let er op dat zich de
staanders van de haspelinrichting
in horizontale positie bevinden
(anders kunnen de assen van de
staanders elkaar kruisen — er
dreigt het vastbijten en een slech-
te functie van de haspelinrich-
ting).

Nu kan de montage van het solai-
re zeil beginnen waarmee het
bassin wordt overdekt.

Bevestiging van het zeil

1.

Knip het solaire zeil volgens de
maten van de oppervlakte van het
bassin zodanig dat het gehaspeld
kan worden zonder dat het zeil de
kant van het bassin schuurt.

Instalacion de la barra telesco-
pica

1.

7.

Primero desafloje todos torni-
llos de fijacion de la barra
telescépica y si el tubo esta
dividido en dos partes inter-
ponga la parte interior del
tubo en la parte exterior.
Debajo de los tornillos afloja-
dos interponga los cilindros
cortos de latén (No. 19) y los
cilindros introduzca en la ranu-
ra de tal manera que se recu-
bran los huecos. Arregle todos
y fijamente atornille por medio
de los tornillos de fijacién

(No. 20).

Interponga la barra telescopi-
ca completada en el tambor
de arrastre plastificado en
cada lado del apoyo de acero
inoxidable.

Interponga el nimero corres-
pondiente de las abrazaderas
de fijacién plastificadas

(No. 25) en la ranura de la
barra telescopica (No. 16).

El dispositivo de enrollamiento
telescépico completado colo-
que en la arista de la piscina
donde sera situado también
en el futuro.

Acomode la barra telescopica
de tal manera que sea un
poco mas larga que la arista
de la piscina, e.d. de 20 — 30
cm mas larga en cada lado. El
ancho de los dispositivos de
enrollamiento telescépicos
segun el modelo es el siguien-
te:

1. Barra 4,4 m = el ancho
maximo de la lamina de 4 m
2.Barra 5,4 m = el ancho
maximo de la ldmina de 5 m
3.Barra 7,1 m = el ancho
maximo de la lamina de 6,7 m
No extienda la barra telescépi-
ca encima de las dimensiones
recomendadas por nosotros
ya que se produzca la infle-
xién mecanica de la barray a
continuacioén se puede produ-
cir el funcionamiento incorrec-
to del equipo completo incluso
su deterioro mecanico.

El numero adjunto de los teji-
dos de fijacién pase Ud. por
los caballetes de fijacion plas-
tificados (No. 25) y situe
desde el centro por aprox.

0,6 —1 malolargo de la
barra telescopica en depen-
dencia de la longitud de la
barra.

El fiador contra el desenrolla-
miento espontaneo de la vela
(No. 14/15) interponga en la
ranura de la barra telescopica
y apriételo.

Si tiene Ud. el modelo del dis-
positivo de enrollamiento que
se sujeta fuertemente en el
suelo hay que atornillar el
equipo completo por medio de
las espigas de ensamble
adjuntas en el embaldosado, y
precisamente en la arista de
la piscina. Cuide Ud. de que
los apoyos del dispositivo de

Montage de la barre télescopique

1. Tout d’abord, desserrez toutes les
vis de fixation situées sur la barre
télescopique, si celle-ci est divi-
sée en deux parties, insérez la
partie intérieure dans la partie
extérieure.

2. Placez les cylindres courts en lai-
ton (n° 19) en dessous des vis
desserrées et insérez les cylindres
dans la cavité de la barre de
fagon a ce que les orifices se che-
vauchent. Ajustez-les et fixez-les
solidement avec les vis de fixation
(n°20).

3. Insérez la barre télescopique
montée dans le tambour d’ entrai-
nement en plastique de chaque
cOté du poteau d’ancrage (n°9).

4. Placez le nombre correspondant
d’ attaches en plastique (n° 25)
dans la cavité de la barre télesco-
pique (n° 16).

5. Placez I'appareil d’ enroulement
télescopique monté au bord de la
piscine, ou il sera installé a
I'avenir.

6. Adaptez la barre télescopique de
fagon a ce qu’elle soit légérement
plus longue que le bord de la pis-
cine, ¢’ est-a-dire, plus longue de
chaque coté d’environ 20 — 30
cm. Voici les largeurs des appa-
reils d’ enroulement télesco-
piques:

1. Barre 4,4 m = largeur maxi-
male de la feuille 4 m

2. Barre 54 m = largeur maxi-
male de la feuille 5 m

3. Barre 7,1 m = largeur maxi-
male de la feuille 6,7 m

Ne dépassez pas les dimensions
conseillées d’ étirement de la
barre télescopique, vous pourriez
provoquer la cambrure méca-
nique de la barre engendrant un
mauvais fonctionnement de I’ ap-
pareil ainsi que son endommage-
ment mécanique.

7. Passez les lacets de fixation joints
dans les crochets de fixation en
plastique (n° 25) et disposez-les
en partant du centre tous les 0,6
a 1 m sur toute la longueur de la
barre télescopique en fonction de
la longueur de la barre.

8. Insérez la sécurité (n° 14/15)
contre le déroulement spontané
dans la cavité de la barre télesco-
pique et resserrez-la.

Si vous possédez le type de I’ ap-
pareil d’ enroulement permettant
une fixation solide dans le sol,
fixez-le a I’ aide des chevilles
Jjointes sur le bord dans le dalla-
ge entourant la piscine. Veillez a
ce que les poteaux d’ ancrage de
I'appareil d’ enroulement soient
en position horizontale (une posi-
tion incorrecte peut provoquer le
croisement des axes des poteaux
engendrant un frottement et un
mauvais fonctionnement de I’ ap-
pareil d’ enroulement).

9. A présent, I appareil est prét
pour le montage de la bdache de
recouvrement (solaire).



e poderia dar-se o
cruzamento dos eixos dos
suportes e consequentemente
o roge e ma fungao do
mecanismo enrolador).

Agora esta preparado o
mecanismo para a montagem
da lona protectora (solar).

Fixacéo da lona

1.

Corte a lona solar de acordo
com a dimens&o da superficie
de agua da piscina, de forma
que se enrole, sem rogar com
a borda da piscina.

Instale os dispositivos
fixadores da lona

(n° 30/31/32) de acordo com a
ilustragao, desde o centro da
lona, ao longo de toda a
largura da lona solar, em cada
0,6 m — 1 m aprox. (Nao
mais).

Os corddes fixadores laterais
nao deveriam estar a mais de
4 cm de cada lado da lona
solar.

Fixe os corddes a lona solar
com a ajuda das partes
plasticas (n° 30/31/32).

Ajuste o comprimento
respectivo dos cordbes.
Asegure-se de que os corddes
estejam suficientemente
apertados a lona solar e que
sao suficientemente
compridos de forma que toda
a superficie da lona solar
esteja colocada na superficie
da agua.

Nota:

O aparelho funciona melhor
quando esta colocado mesmo
na borda da piscina onde
copia o sentido ideal da
enrolagem. Assim ndo se
pode damnificar a lona ao
rocar a borda da piscina.

A ma colocagao do aparelho
enrolador poderia damnificar
sériamente a lona!

O aparelho enrolador e a lona
devem ser periddicamente
lavados com 4gua limpa para
evitar a sedimentagao de
sujidade quimica.

Para facilitar o rolamento da
lona, recomendamos, equipar
a lona com borda flotante e
cabo estendedor que pode ser
comprado no nosso
distribuidor.

Plaats de bevestigingselementen
van het zeil (nr. 30/31/32) volgens
de tekening vanaf het midden van
het zeil met afstanden van ca

0,6 m — 1 m (niet meer) over de
hele breedte van het solaire zeil.
De boordlinten mogen niet verder
geplaatst zijn dan 4 cm aan elke
kant van het solaire zeil.

Bevestig de boordlinten tot het
solaire zeil met behulp van kunst-
stof onderdelen (nr. 30/31/32).
Stel de betreffende breedte van de
boordlinten in.

Controleer, of de boordlinten met
voldoende vastheid tot het solaire
zeil zijn bevestigd en voldoende
lang zijn opdat het solaire zeil
met zijn hele opperviak op het
water ligt.

Opmerking:

De installatie werkt optimaal als
het direct op de kant van het bas-
sin ligt waar het de ideale rich-
ting van het haspelen kopieert.
Hierdoor kan de kant van het
bassin het zeil niet beschadigen.
Een verkeerde plaatsing van de
haspel kan het zeil ernstig
beschadigen!

De haspel en het zeil moeten
regelmatig met schoon water
worden gewassen, om het aans-
laan van chemische verontreini-
gingen te voorkomen.

Om het uitstrekken van het zeil te
vergemakkelijken, wordt aanbe-
volen het zeil van een a trekstang
te voorzien die u bij u leverancier
kunt kopen.

enrollamiento estén en la posi-
ci6én horizontal (si no, podria
producirse el crucero de los
ejes de apoyos y la desolladu-
ra incluso el funcionamiento
incorrecto del dispositivo de
enrollamiento).

Ahora tiene Ud. ya preparado
Su equipo para instalar la vela
de cubierta solar.

Fijacién de la vela

1.

Recorte la vela solar segun la
dimensién del nivel de la pisci-
na de modo que pueda arro-
llarla sin restregarla contra la
arista de la piscina.

Segun el dibujo instale las
abrazaderas de fijacién (No.
30/31/32) desde el centro de
la vela por aprox. 0,6 m—1m
(no mas) a todo lo ancho de la
vela solar.

Los tejidos de fijacion del
borde tienen que ser la distan-
cia no méas de 4 cm por cada
lado de la vela solar.

Fije los tejidos con la vela
solar por medio de las partes
plastificadas (No. 30/31/32).
Ajuste la longitud correspon-
diente de los tejidos.
Asegurese que los tejidos
estén bien apretados con la
vela solar y que su longitud es
suficiente para que la vela
solar esté tirada por toda su
superficie en el nivel de la pis-
cina.

Nota:

El equipo trabaja mejor al
situarlo directamente en la
arista de la piscina, donde
copia la direccion perfecta del
arrollamiento. De esta manera
la vela no puede deteriorarse
sobre la arista de la piscina.
jLa colocacién incorrecta del
dispositivo de enrollamiento
podria deteriorar gravemente
la vela!

El dispositivo de enrollamiento
y la vela hay que lavar regular-
mente por medio del agua lim-
pia para impedir la decanta-
ci6n de las impurezas quimi-
cas.

Para facilitar la desplegadura
de la vela recomendamos
equipar la vela con el canto
flotante y con la barra de trac-
cién que puede Ud. comprar
por medio de su suministra-
dor.

Fixation de la bache

1. Coupez la bache solaire selon les
dimensions de la piscine de fa¢on
a pouvoir ' enrouler sans que la
badche touche les bords de la pis-
cine.

2. Installez les attaches de la bdche
(n° 30/131/32) selon le schéma
tous les 0,6 m a 1 m environ (pas
plus) en partant du centre de la
bache sur toute la largeur de la
bache solaire.

3. Les lacets situés sur le bord ne
devraient pas étre éloignés de
plus de 4 cm de chaque coté de la
bache solaire.

4. Attachez les lacets a la bache
solaire a I aide des piéces en
plastique (n° 30/131/32).

5. Réglez la longueur des lacets.

6. Assurez-vous que les lacets sont
solidement fixés a la bdche solai-
re, vérifiez s’ils sont suffisamment
longs de fagon a ce que la bache
solaire recouvre toute la surface.

Note:

Vous obtiendrez le meilleur résul-
tat si la bdache est placée directe-
ment sur le bord de la piscine lui
permettant ainsi de copier la
direction idéale de I’ enroulement.
Ceci évitera son endommagement
par le frottement contre les bords
de la piscine.

Une installation incorrecte de
I'appareil d’ enroulement peut
fortement endommager la bdache!
Afin d’ éviter le dépot d impuretés
chimiques, il est nécessaire de
nettoyer régulierement I’ appareil
d’enroulement ainsi que la bdche
a l'eau claire.

Afin de pouvoir dérouler la bache
plus facilement, nous vous
conseillons d’ équiper votre bache
d’une bordure flottante et d’ une
barre télescopique que vous pou-
vez vous procurer chez votre four-
nisseur.



Popis dilt

Cislo Popis
6 Osa delsi, 20 x 110mm
M8 x 20
6a Osa krat$i 20 x 75mm
M8 x 20
7 Volant
8 Vlozka
20in x 30ext x 58mm
9a Stojna nerez. pfenosna
(k volantu)
9b Stojna nerez. ke kole¢kiim
9c Stojna nerez. pevna
9d Stojna nerez. nastavitelna
9e Stojna nerez. pfenosna , T*
of Stojna nerez.
pevna s kloubem
10 UnaSeci buben
11 Podlozka 10 x 30mm
12 Matka M8 s jisténim
13 Zaslepka 35mm
14 Zarazka, valecek 11 x 70mm
15 Sroub zarazky M6 x 14mm
16a Trubka dil vnitfni 1,35 m
16b Trubka dil vnitfni 1,85 m
16¢ Trubka dil vnitfni 2,70 m
17a  Trubka dil vnéjsi 2,70 m
17b Trubka dil vnéjsi 1,85 m
19 Valecek aretacni
11 x 30mm M6 in mosaz
20 Sroub aretaéni M6 x 12mm
nerez pllkulata hlava imbus
21 Vrut 6 x 13mm
25 Jezdec
26 Pfezka plast
27 Tkaloun 20mm 1,5m modry
30a  Uchyt tkalounu z okem
30b  Uchyt tkalounu
31 Matka M6 x 10 plast,
plocha hlava
32 Sroub M6 x 10 plast
plocha hlava
40 Kolo
41 Zéavlacka kola 11 x 25mm
42 Krytka stfedu kola
43 Osa kola
50 Set pro ukotveni pevného
NZ do podlahy
51 Set pro ukotveni pevného

NZ na bazén

Description parts

Key No. Description

6

6a

9a

9b
9c
9d
e

o

10
11
12
13
14
15
16a
16b
16¢
17a
17b
19

20

21
25
26
27
30a
30b
31

32

40
41
42
43
50

51

Bearing Long 20 x 110mm
M8 x 20

Bearing Short 20 x 75mm
M8 x 20

Hand Wheel

Bearing Sleeve

20in x 30ext x 58mm
Stainless steel stand portable
(for hand wheel)

Stainless steel stand for wheels
Stainless steel stand fixed
Stainless stand adjustable
St. steel stand portable , T*
Stainless steel stand fixed
with joint

End Boss

Washer 10 x 30mm

Nut M8 with counter

End Cap 35mm

Brake Rod 11 x 70mm
Brake Screw M6 x 14mm
Tube Inner (1.35 m)

Tube Inner (1.85 m)

Tube Inner (2,70 m)

Tube Outer (2.70 m)

Tube Outer (1,85 m)

Brass insert

11 x 30mm M6

Brass Isert Screw

M6 x 12mm

Screw 6 x 13mm

Plastic Strap Driver

Strap Buckle

Strap 20mm 1,5m blue
Plastic strap Clamp with loop
Plastic strap Clamp

Strap Clamp Nut M6 x 10
flat head

Strap Clamp Screw M6 x 10
flat head

Wheel

Cotter of wheel 11 x 25mm
Cover of wheel axle

Whel axle

Set for anchoring into floor

Set for anchoring on pool
edge

Beschreibung von teilen

Detail
6

6a

9a

9c
9d
9e
of

10
11
12
13
14
15
16a
16b
16¢
17a
17b
19

20

21
25
26
27
30a
30b
31

32

40
41
42
43
50

51

Beschreibung

Achse 20 x 110 mm

M8 x 20 Vagner

Achse 20 x 75 mm

M8 x 20 Vagner

Lenkrad

Einlage

20 in x 30 out x 58 mm
Sténder zum Lenkrad
mobil Nirosta

Stander zu Radchen Nirosta
Stander fix Nirosta
Stander fix einstellbar Nirosta
Stander mobil , T*

Stander fix mit Gelenk
Nirosta

Mitnehmertrommel
Unterlegscheibe 10 x 30mm
Mutter M8 mit Sicherung
Blindflansch 35 mm out
Rolle 11 x 70 M6in (Anschlag)
Schraube des Anschlags
Rohr Innenteil 1,35 m
Rohr Innenteil 1,85 m
Rohr Innenteil 2,7 m

Rohr AuBenteil 2,7 m
Rohr AuBenteil 1,85 m
Arretierrolle 11 x 30 M6 in
Messing

Schraube M6 x 12 Nirosta
Halbrundkopf Inbuss
Holzschraube 6 x 13mm
Reiter

Schnalle Kunststoff

Band 20mm 1,5 m blau
Befest. des Bandes mit Ose
Befestigung des Bandes
Mutter M6 x 10 Kunststoff
Flachkopf

Schraube M6 x 10 Kunst-
stoff Flachkopf

Réadchen

Vorstecker des Radchens
Abdeckung der Rédchenmitte
Achse des Radchens

Set zur Verankerung der
fixen Aufwickelungs-
vorrichtung in den FuBBbo-
den

Set zur Verankerung der
fixen Aufwickelungs-
vorrichtung auf das
Schwimmbecken

OnucaHune getanen

Hetanb  WigeHTnghmukauma

6

6a

9b
9c
9d

9e
of

10
11
12
13
14
15
16a
16b
16¢c
17a
17b
19

20

21
25
26
27
30a

30b
31

32

40
41
42
43
50

51

Ocb 20 x 110 mm M8 x 20
Bar+nep

Ocb 20 x 75 mm M8 x 20
Barnep

PyneBoe koneco

BcraBka 20 in x 30 out x 58 mm
Crovika nepeHocHas K pynesomy
Korecy HepkaBeroLLas

Crovika ¢ Konecukamm

Crovika nocTofiHHasA

Crovika nocTosHHas
HacTpavnBaemas

Crovika nepeHocHas ,,T“
Crovika nocToAaHHas

C LUapHUPOM HepxkaBetoLyas
BaxsarbiBaroymii 6apabaH
lMoacrtaska 10 x 30

lavika M8 ¢ 3awymtoit
3arnyiika 35mm out

Banuk 11 x 70 M6 in (cTonop)
CronopHbii BUHT M6 x 14
Tpybka BHyTpeHHsA YacTb 1,35 M
Tpybka BHyTPEHHAA YacTb 1,85 M
Tpybka BHYTPEHHAA YacTb 2,7 M
Tpybka BHeLuHAA YacTb 2,7 M
Tpybka BHeLuHAA YacTb 1,85 M
Banvk noBopotHbii 11 x 30
M6in natyHb

Bont M6 x 12 HepskaBeroLLmit
rnonykpyrnas ronoska nHbyc
LLlypyn 6 x 13 HepsxaBeroLLmit
BeryHok

3acTtexka nnactmaccosas
PemeLuok 20 mm 1,5 M cuHuin
Kpennenne pemeLlka

c oTBepcTMeM

KpenneHne pemeluka

lavika M6 x 10 nnacTmaccoBas,
710CKas ronoska

Bont M6 x 10 nnactmaccosas,
710CKas rofoBka

Konecuko

LUnnnHT Konecuka 11 x 25
Barnyluka yeHTpa Konecuka
Ocb Konecuka

Habop ana kpennenna
noctosHHoro HO k rony
Habop ansa kpennewna
noctoaHHoro HO k 6acceiHy



Descricao das partes/pecas

Numero Descricao

6

6a

7
8

9a

9b

9c

9d

9e
of

10
11
12

13

14

15

16a
16b
16¢
17a
17b
19

20
21
25
26

27
30a

30b
31

32

40
41

42

43
50

51

Eixo 20 x 110mm M8 x 20
Véagner (comprido)

Eixo 20 x 75mm M8 x 20
Véagner (curto)

Roda de guia

Bucha 20 in x 30 out x

58 mm

Suporte/pontelete de ago
inoxidavel para a roda de
guia/volante

Suporte de ago inoxidavel
para rodas

Suporte de ago inoxidavel
fixo

Suporte de ago inoxidavel
telescopico ajustavel
Suporte pontelete , T*
Suporte de ago inoxidavel
fixo com articulagéao
Tambor de arrasto
Arruela inox. 10 x 30
Porca inox. M8 com
protecgao
Extremidade-tampéao

35 mm out

Cilindro 11 x 70 M6 in
(freio)

Parafuso do freio M6 x 14
Tubo pega interna 1,35 m
Tubo pega interna 1,85 m
Tubo pega interna 2,7 m
Tubo pega externa 2,7 m
Tubo pega externa 1,85 m
Encaixe de bronze da
inser¢ao 11 x 30 M6 in
Parafuso de fixagao
M6x12 inox. cabega semi-
circular inbus

Parafuso inox. 6 x 13
Cavalete

Curvatura plastica do
cordao

Cordao

Bragadeira do cordao com
argola

Bragadeira do cordao
Porca M6 x 10 plastico
cabeca chata

Parafuso M6 x 10 plastico
cabeca chata

Roda

Contrapino da roda

11 x25

Tampa do centro da roda
Eixo da roda

Conjunto para a fixagéo
do sistema de
enrolamento no chao
Conjunto para a fixagéo
do sistema de
enrolamento na piscina

Beschrijving van onderdelen

Nummer Beschrijving

6
6a

7
8

9a
9b

9c
9d

e
9f

10
11
12

13
14
15
16a
16b
16¢
17a
17b
19

20
21
25
26
27
30a
30b
31
32

40
41

42

43
50

51

As 20 x 110 mm M8 x 20
Vagner

As 20 x 75mm M8 x 20
Vagner

Stuurwiel

Inlegbus 20 in x 30 out x

58 mm

Staander verplaatsbaar bij
het stuurwiel roestvast
Staander voor de wielen
roestvast

Staander vast roestvast
Staander vast instelbaar
roestvast

Staander verplaatsbaar ,, T*
Staander vast met scharnier
roestvast

Draagtrommel

Sluitring 10 x 30 roestvast
Moer M8 met beveiliging
roestvast

Eindkapje 35 mm out

Rol 11 x 70 M6 in (rem)
Schroef van de rem M6 x 14
Buis binnengedeelte 1,35 m
Buis binnengedeelte 1,85 m
Buis binnengedeelte 2,7 m
Buis buitengedeelte 2,7 m
Buis buitengedeelte 1,85 m
Arreteringsrol 11 x 30 M6in
messing

Schroef M6 x 12 roestvast
halfronde kop inbus
Houtschroef 6 x 13 roestvast
Rijder

Beugel kunststof

Boordlint 20 mm 1,5 m
blauw

Bevestigingselement voor de
boordlint met 0oog
Bevestigingselement voor de
boordlint

Moer M6 x 10 kunststof met
viakke kop

Schroef M6 x 10 kunststof
met viakke kop

Wieltje

Splitpen van het wieltje

11 x25

Deksel in het midden van het
wieltje

Wielas

Set voor het verankeren in de
vioer

Set voor het verankeren van
de vaste HASP op het zwem-
bad

Descripcion de las partes

Numero Desripcion

6

6a

7
8

9a

9b

9c

9d

9e
of

10
11

12

13
14

15

16a
16b
16¢
17a
17b
19

20

21
25
26
27
30a
30b
31
32

40
41

42
43
50

51

Eje 20 x 110 mm M8 x 20
Véagner

Eje 20 x 75mm M8 x 20
Véagner

Rueda de direccion
Insercién 20 in x 30 out x
58 mm

Apoyo portatil de la rueda
de direccién — acero inoxi-
dable

Apoyo de las ruedecillas
— acero inoxidable

Apoyo fijo — acero inoxida-
ble

Apoyo fijo ajustable

— acero inoxidable

Apoyo portatil ,T*

Apoyo fijo con la articula-
cién — acero inoxidable
Tambor de arrastre
Arandela 10 x 30 — acero
inoxidable

Tuerca M8 con proteccion
— acero inoxidable

Brida escondida 35 mm out
Cilindro 11 x 70 M6in
(tope limitador)

Tornillo del tope limitador
M6 x 14

Tubo la parte interior 1,35 m
Tubo la parte interior 1,85 m
Tubo la parte interior 2,7 m
Tubo la parte exterior 2,7 m
Tubo la parte exterior 1,85 m
Cilindro de parada 11 x 30
M6in — latén

Tornillo embutido M6 x 12
— acero inoxidable — cabe-
za semiesférica

Tornillo con rosca 6 x 13
— acero inoxidable
Caballete

Pasador plastico

Correa de tejido 20 mm
1,5 m azul

Fijacién de la correa de
tejido con el ojete

Fijacién de la correa de
tejido

Tuerca M6 x 10 plastica

— cabeza plana

Tornillo M6 x 10 plastico

— cabeza plana

Ruedecilla

Pasador de ruedecilla

11 x 25

Cubierta del centro de
ruedecilla

Eje de ruedecilla

Juego para anclar el dis-
positivo de enrollamiento
fijo en el suelo

Juego para anclar el dis-
positivo de enrollamiento
fijo en la piscina

Description de pieces

Numero Description

6
6a

7
8

9a

9b
9c
9d
e

9

10
11
12
13
14

15

16a
16b
16¢
17a
17b
19

20

21
25
26
27
30a
30b
31

32

40
41

42
43
50

51

Axe 20 x 110 mm M8 x 20
Vagner

Axe 20 x 75mm M8 x 20
Vagner

Volant

Piéce intercalaire 20 in x

30 out x 58mm

Montant portable pour le
volant — inox

Montant pour roulettes inox
Montant fixe inox

Montant fixe réglable inox
Montant portable ,, T*
Montant fixe a articulation
inox

Tambour d’entrainement
Rondelle 10 x 30 inox

Ecrou M8 a protection inox
Elément aveuglant 35 mm out
Rouleau 11 x 70 M6 in
(arrét)

Vis de "arrét M6 x 14

Tube partie intérieure 1,35 m
Tube partie intérieure 1,85 m
Tube partie intérieure 2,7 m
Tube partie extérieure 2,7 m
Tube partie extérieure 1,85 m
Rouleau d’arrétage 11 x 30
Mo6i laiton

Vis M6 x 12 inox téte demi-
ronde inbus

Vis a bois 6 x 13 inox
Curseur

Boucle en matiére plastique
Lacet 20 mm 1,5 m bleu
Attache du lacet a oeillet
Attache du lacet

Ecrou M6 x 10 en plastique
a éte plate

Vis M6 x 10 en plastique

a téte plate

Roulette

Goupille de la roulette

11 x25

Couverture du centre de rou-
lette

Axe de la roulette

Kit pour ancrage fixe dans le
plancher de la machine
enrouleuse

Kit pour ancrage fixe sur le
bassin de la machine enrou-
leuse



Prislusenstvi pro uchyceni plachty

Accessories for fixing cover

Aufgegliederte Benennungen unter der Zeichnung — Bezeichnungen der Ersatzteile
PacrnincaHHble HanmeHoBaHWI oS Kap TUHKON — HaMMEHOBaHWsA 3anacHbIX YacTen

Titulos descritos debaixo das ilustragcdes — denominagdes das pegas sobressalentes
Teksten onder het plaatje — benamingen van reservedelen

Nombres desglosados debajo del cuadro — Nombres de las piezas de recambio
Termes techniques détaillés au-dessous du dessin — noms de piéces de rechange

30/31/32

rozmeér plachty max 60 m2

size of cover




Model: s 51 1210109C 87 6
6013044

6013054
6013071

RS okraj bazénu
{Pool edge)

Navijeci zafizeni pevné
Reel system fixed
Aufwickelungsvorrichtung fix

Sistema enrolador fixo

Vaste haspelaar

Dispositivo de enrollamiento fijo
Machine enrouleuse fixe

31 32 30A

Model: 1211109 87 6
6014044
6014054
6014071

Navijeci zafizeni pfenosné
Reel system portable
Aufwickelungsvorrichtung portabel

31 32 30A Sistema enrolador transportavel
33 Verplaatsbare haspelaar
Dispositivo de enrollamiento portatil
Machine enrouleuse portable

Model:

6017044
6017054
6017071

1211109 8 7

Navijeci zafizeni pfenosné, T-stojny
Reel system portable, T-steands

Verplaatsbare haspelaar met Te-staanders

Dispositivo de enrollamiento portatil con los apoyos T

Machine enrouleuse portable a montants en T

HamarbiBaroLjee obopynoBaHme MoCTOAHHOE

HamarbiBaroLyee oﬁopy,qosaHme rnepeHocHoe

Aufwickelungsvorrichtung portable mit T-Sténdern
Hawmarsisaroliee obopynosaHne nepeHocHoe ¢ T-cTolkamm

Sistema enrolador transportavel com T-suportes



Model: 50 51
601604457
6016054 §
6016071 §

Okraj bazénu
{Pool edge)

2]

25

Model:

6015044
6015054
6015071

4241

40 6a

Model: 59 51

6018044
6018054
6018071

(Stavn'ﬂ

- bazénu
(Poof edge)

2!

25

~10~

19

19

26 27

31 32 30A
28 Instelbare haspelaar

26 27

3l

32 30A

121109 87 6

Navijeci zafizeni pevné, s nastavitelnou vyskou stojny
Reel system fixed with adjustable height of stand
Aufwickelungsvorrichtung einstellbar
HamartsiBaroLLee obopynoBaHne HacTpanBaemoe

Sistema enrolador ajustavel

Dispositivo de enrollamiento fijo ajustable
Machine enrouleuse réglable

I21H109A 8 7 6

Navijeci zafizeni pojizdné
Reel system mobile
Aufwickelungsvorrichtung mobil
HamartsiBaroLee ob6opynoBaHne nepesBuxxHoe

Sistema enrolador mével
Verplaatsbare haspelaar

Dispositivo de enrollamiento mévil
Machine enrouleuse roulante (mobile)

I21H1109A 8 7 6

L\

o os L N ,
> Navijeci zafizeni — 1 stojna pfenosnéd/1 stojna pevna s kloubem
) Reel system — 1 foot portablell foot fixed with jount

Aufwickelungsvorrichtung Stander fix mit Gelenk + Stander portabel

308 HamarsiBarowjee obopynosaHne CToviKa noCTOAHHAA C LLUaPHUPOM
+ CTOliKa nepeHocHasa
Sistema enrolador com suporte fixo e articulagdo + suporte transportavel
Haspelaar vaste staander met scharnier + verplaatsbare staander

Dispositivo de enrollamiento — el apoyo fijo con la articulacion + el apoyo
portatil
Machine enrouleuse, avec poteau fixe a articulation + poteau portable



Model:

6015144
6015154
6015171

1211109 87 6
\
\

\

y
AW

‘Navijeci zafizeni podéIné pojizdné

Reel system mobile driwing long
Aufwickelungsvorrichtung mobil langsverlaufend
HamarbiBaroLee obopynosaHme npoaoIbHO nepemeLyaroLeeca

Sistema enrolador transportavel ao comprido
Haspelaar verplaatsbaar in de lengterichting
Dispositivo de enrollamiento longitudinalmente mévil
Machine enrouleuse roulant en sens longitudinal

~11~






